
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S-04489-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2021
a las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A84818558
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seleccion para cobertura de puestos por convocatoria libre en RTVE

Valor estimado del contrato 1.863.184 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.127.226,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 931.592 EUR.

Clasificación CPV
79635000 - Servicios de centros de evaluación para selección de personal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Adjudicado

Adjudicatario

TEA CEGOS,S.A.
NIF A28056604
El adjudicatario es una PYME : No

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarS-04489-2021: Mesa de apertura de la

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 485.020 EUR.
Importe (con impuestos) 586.874,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 586.874,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta técnico económica
Fecha del Acuerdo 29/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

S-04489-2021: Mesa de apertura de la
sección Sobre A: Sobre de
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2021 a las 14:15 horas
Servicio de seleccion para cobertura de puestos por
convocatoria libre en RTVE

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

S-04489-2021: Mesa de apertura de la
sección Sobre B2: Sobre de
documentación técnica objetiva

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/10/2021 a las 13:00 horas
Servicio de seleccion para cobertura de puestos por
convocatoria libre en RTVE

Lugar

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

S-04489-2021: Mesa de apertura de la
sección Sobre B1: Sobre de
documentación técnica subjetiva

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/10/2021 a las 12:00 horas
Servicio de seleccion para cobertura de puestos por
convocatoria libre en RTVE

RTVE Radiotelevisión Española

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España

sección Sobre C: Sobre de
documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2021 a las 09:00 horas
Servicio de seleccion para cobertura de puestos por
convocatoria libre en RTVE

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CG - Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CG - Criterio técnico subjetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bIw0%2Fq3%2B77U uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 173-451725
Fecha de publicación 07/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:451725-2021:TEXT:ES:HTML

ID 33118_29102021124612871 |  2021-400679 | vie, 29 oct 2021 12:46:18:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143369536496762295673435050951598711656 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bIw0%2Fq3%2B77Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:451725-2021:TEXT:ES:HTML

